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Dagsorden 
 

1. Livet i enhederne v. enhedslederne 

Senior  
Senior har 6 afsted på Fenris løbet. De har været i gang med vildmarksmærket og 

orienteringsmærket. De har haft en del med orientering men mangler forsat nogle færdigheder i kort 



og kompas. Det skal siges at Snab’s poster udenfor stierne en stormende og regnfuld tirsdag aften er 

svære at finde. 

Junior  
Der er gang i båltænding. Der er forventning om at man skal være stille når man er til spejder. Der er 
sendt en mail ud til forældrene om at få ro. Vi kan evt. sende en mail ud til juniorerne når der er 
opstart om at de skal være mere selvstændige. 

PL/PA 1 er 8-10 marts på Spejderbakken i Vejle og det er for 5-7 klasse. Vil forsøge at gøre reklame 
for det. 

Ulvene  
Har forsat brug for en ekstra leder.  

Bæverne  
Bæverne har masser af energi. Der er ca. 20 og det køre rundt. Vi melder tilbage hvis der er nogle 
der falder fra så nye kan komme ind. Der er pt. 2 på medlemslisten. 

2. Evaluering af Vork v Helene 
Vi var ikke så mange som sidste år. Vi var 114 på Vork. Det er noget færre end de sidste år, skyldes 
formentligt tilfældigheder. Gav mulighed for mere kontakt med de forældre, der var med 

Indbydelsen 
I indbydelsen skal det fremgå at den første halve time er ankomst og indkvartering. Vi skal ligeledes 
huske at sende en pakkeliste med 

Frokost lørdag 

  

Det var virkede godt at man delte forældrene op efter enheder til frokosten. Det gjorde forældrene fik 
nogle relationer. Næste år vil vi forsøge i spisestuen at lave to borde – et til bæverne og et til ulvene. 

Frokosten med sandwichs var super effektivt. Der skal dog være nogle der er knap så avancerede til 
børnene. 

Vandflasker en god ide. Næste år opfordre til man selv har drikkedunke med 

Aftenløbet 
Det var et godt løb som senior lavede. Den får de fremadrettet.  

Vi kan lave løbet på den anden side af bakken, så vi ikke larmer omkring huset, hvor bæverne sover. 

Vi skal sørge for at ulvene har forældre med ud på løbet så de har nogen at finde tryghed ved når den 
store stygge ulv kommer forbi. 

Går man ind i huset er man ude af løbet. 

Eftermiddagsløbet 
Klanen havde lavet et fantastisk løb, så det håber vi de vil gentage næste år. 

Til eftermiddagsløbet skal vi have lavet nogle standere, så folk ved hvor de skal gå hen. 

Vi skal have lavet en liste over hvad man laver til oprydning. 

Der var nogle bæverforældre, der var bekymrede for om ungerne var for trætte til 
morgenunderholdningen, men det virkede fint. 



Skal vi have en fysisk seddel til ulv/bæver sendt ud, så vi sikrer at dem der ikke har været på Vork før, 
får info om Vork familielejr flere steder fra. 

Vork er booket 13-15 Oktober. 2024 

Vi kunne hænge nogle små lyskæder op, så bæverne får lidt hygge når de skal sove. 

Husk at få snakket med forældrene og ikke bare hinanden. 
Vi laver borde med junior/trop, bæver og ulv, så vi ledere kan sætte os ved bordene og konversere 
med forældrene. Det er vigtigt at vi får snakket med forældrene, så vi ikke virker uinteresserede i 
deres tilstedeværelse. Vi ledere kan sidde og snakke sammen hver tirsdag, men det er sjældent vi 
har mulighed for at snakke med forældrene. 

3. Evaluering af poseuddeling v Emil 
1,2 tons poser blev kørt ud fredag og 2 tons til lørdag hvor Aksels far lånte en lille lastbil fra arbejde. 

Poserne var væk på 20 minutter om lørdagen. De første kom 09.45 og der var et stort ryk ind. Bl.a. 
dukkede et par af vores seniorer op i egen bil ☺ Vores ruter er lavet, så de svarer til virkeligheden. De 
bliver lavet med lige numre og ulige numre, idet husene er splittet så lige numre ligger på den ene 
side og ulige på den anden side. 

Vi skal have nogle spejdere til at læsse af næste år, så Emil ikke ender med at have gorilla arme 

Man får god respons ved poseuddelingen og der har ikke været nogen klager. 

4. Økonomien i grupperne v Helene 
Vi skal have nogle fælles regler for økonomi en tirsdag aften. 

Vi må max. bruge 500 Kr./aften. Fremadrettet skal vi planlægge vores møder så store udgifter (mere 
end 500 Kr.) kan blive godkendt af bestyrelsen up front. Der er fælles regler for alle og vi skal undgå 
at der er nogle der eks. følger reglerne og får et nej mens andre bare gør det. Det skaber splid.  

 

Brandkurset til 4400+ moms er meget og for de penge bør man få brandstationen til at lave et 
specifikt brandkursus. De skal levere noget der er mere spejder relateret. Eks. brandsår, skoldninger, 
åbne sår. Lav evt. selv kurset eller find en alternativ løsning. En brandslukningsdukke koster  

Måske skal vi kontakte beredskabet eller spørger Kolding næste gang.  

5. Opdatering på kalendersalget v Louise 
Vi får kun 900 kalendere og ikke de 1000 vi har budt ind på. 

Louise har lavet ruterne.  Der er 13 tilmeldinger. Vi skal have et opslag på FB og en mail sendt ud. 

Der bliver lavet 4 poster og Christian kommer kl. 17  

Emil kommer med grill og pølser 

Der skal ryddes op. 

Laver små pakker til dem. 

Uddeling af ruter 2 til traske ruter og 1 til dem der kører. 

Skilt med hvem  

6 Opdatering på Halloweenløb v Niels 
Vi har lavet et Halloween stjerneløb med centeret. Flere af forretningerne er med i løbet som poster. 



Der kommer også en af de tidligere bagedyst deltagere Mickey. Derforuden vil bageren, Storgaard 
brillemand, Apoteker, Rema være tilstede. Rema levere græskar til snitning. 

Har centeret borde/bænke til snitning. 

En presenning til snitnings affald. 

Førstehjælps kassen skal medbringes.  

Har brugt Memberlink appen til at stille løbet op med, så vi får det testet i forhold til vores kommende 
juletræsvagter.  

Pt. mangler der 3 ledere samt endelig tilbagemelding fra trop/senior om at komme udklædt som 
zombier. Der skal nok komme nogle. Tænker faktisk at jeg vil aktivere den for junior/ trop/ senior i 
morgen, så de kan booke sig til løbet. 

7. Opdatering af årshjul mhp. at rundsende det til forældrene 
  

Når vi er forbi Halloween og kalendersalg sender Helene mail tli forældrene med datoerne for resten 
af året. Nævner desuden at vi betaler for alle kurser via KFUM og spejderløb, hvor man kan stille 
patrulje fra Ekkodalen. Forældrene skal selv arrangerer og betale transporten. 

https://bredballe.gruppesite.dk/aarshjul-for-bredballe-spejderne/ 

Vedr. kurser så skal vi skal vide hvad spejderne er meldt til. Børnene bliver meldt til via 
enhedslederne 

8. Juletræssalget 
Vi har udfordringer med placering af os hos centeret.  Der kommer forhåbentlig en afklaring i aften 

Prisen for træerne er inkl. mærkning, fældning, netning, pakning på palle. Træerne er økologisk 

dyrkede. 

Vi har gjort memberlink systemet klar til brug. I år benytter vi appen fra memberlink. 

BUDGET for Juletræssalget 2023     

Udgifter stk pris 

Net, elastik, mærker, tusch, mærkater  1 3000 

Campingvogn 1 10000 

El artikler 1 2000 

Memberlink  + sms'er 1 2500 

Vin til tandlægen (betalt af 
centerforeningen) 1 0 

Træer 1 42870 

Udgifter ialt   60370 

Salg af træer   112500 

Kørsel for 150 træer Indtægt Pris 50 Kr/træ   7500 

Omsætning Ialt    120000 

     

Dæknings Bidrag   59630 

 

https://bredballe.gruppesite.dk/aarshjul-for-bredballe-spejderne/


Klassificering Mærker Højde 
Antal 
2022 

Pris m 
moms 

Udgift Omsætning DB/stk DB 

MixI/II "Røde" 100 - 150 50 50 2500 7500 100 5000 

MixI/II "Gul/hvid" 150 - 175 50 90 4500 12500 160 8000 

III "Gul/hvid" 175-250 100 90 9000 25000 160 16000 

MixI/II "Rød/hvid" 175 - 225 250 112,5 24750 63000 237,5 59375 

MixI/II "Gul" 225 - 260 10 212 2120 4500 238 2380 

    460 460   42870 112500   90755 

 

Vi dropper kassen og så modtager man pengene og overfører dem personligt via mobilepay på 

48043. 

7 december laver Emil et fremskudt juletræssalg på Vejle friskolen på Horsensvej med 20 træer. 

9. Evt. 

Mastesejl  
Vi skal have rene linjer for at udlån af materiel såsom mastesejl  

Ledere kan naturligvis låne materiale i Ekkodalen, men gerne cleare det så der ikke er nogen der står 

og mangler det.  

Spejderne kan låne udstyr til ture, kurser mm i spejderregi 

Eksterne kan låne udstyr hvis det skal anvendes til spejderregi. Der skal dog udfærdiges en kontrakt 

og depositum ved udlån af fx mastesejlet. 

Vi skal have gennemgået vores forsikringer og klarhed over forsikringskravet ved udlån. 

 

Husudvalget  
DDS’erne vil gerne have lov til at bygge en bygning  

DDS’erne ejer en grund og har en fond tilknyttet med 400.000 Kr. 

De vil bygge et hus nede på grunden men det er kun for DDS, men evt. kan KFUM låne huset. De er 

bedt om at komme med et projektforslag, og fremlægger det først for husudvalget herefter begge 

grupper. 

Madpakkehuset projektet bliver ikke til noget. Der har været flere eksterne nede og vurderer 

fundamentet og det kan ikke bruges. Ligeledes skal der etableres en vej til materiale der skal gå bag 

om hytten. Den vil være meget dyr at anlægge. Projektet henlægges velvidende at der er bevilliget 

midler til det, men vurderes at blive alt for dyrt at gennemføre 

Da behovet er et overdækket område mere end specifikt et madpakkehus, arbejdes der på et nyt 

projekt, hvor man kan bygge endnu en bålhytte eller lign nede ved shelterne. Her kunne man også 

integrerer pizzaovnen. VI hører mere når der er et konkret projekt.  

Ledertur i Æbleskoven 1-2 marts.  
Ja den må vi tage senere. 

 


